
Società per la trasformazione del territorio holding S.p.A in liquidazione, Società a Socio Unico 
Direzione e coordinamento: Comune di Parma  
Sede: c/o DUC Comune di Parma, Largo Torello dè Strada 11/a - 43121, Parma; 
Tel. +3905211771737-38 ; Fax: +3905211771739;  
Capitale Sociale : € 5.716.070,00 interamente versato; C.F. e Partita Iva 02540570344; R.E.A. 246788; 
Web-site: www.sttholding.com Posta Elettronica Certificata: amministrazione@pec.sttholding.it  

 

 
Prot. 2023/84 
Parma, 16/03/2023 

 
Determina del liquidatore n. 13 del 16/03/2023 

 
OGGETTO:  

Esito della procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di rimozione del tetto in cemento 

amianto nel pad. 4 dell’ex Mercato Bestiame in via dei Mercati 15 Parma CIG 9515969A08 CUP 
E92D22000460007 

AGGIUDICAZIONE 
       
 

Il liquidatore  
Premesso che  

Con determina nr. 01 del 09/01/2023 il liquidatore ha indetto la gara (previa pubblicazione della 

manifestazione di interesse) per la rimozione dell’amianto del pad. 4 dell’ex mercato bestiame via dei 

Mercati- Parma, mediante procedura negoziata telematica sulla piattaforma Intercenter Regione Emilia 

-Romagna, senza previa pubblicazione del bando di gara, di cui all’articolo 63 del D.glvo n. 50/ 2016; 

Dato atto che: 

sono state invitate tutte aziende che avevano presentato interesse ad essere invitate, rispettando il 

principio di trasparenza ed equità di trattamento; 
 
Premesso altresì:  
che tale gara scadeva il 6/02/2023 alle ore 10.00; 
che la Commissione giudicatrice si è riunita nei seguenti giorni: 6/2/2023; 16/2/2023; 1/3/2023 e il 
7/3/2023; 
che la Commissione giudicatrice ha provveduto ad aprire le buste amministrative (nelle prime tre sedute) 
dedicando l’ultima seduta alla verifica delle documentazioni pervenute, grazie all’attivazione del soccorso 
istruttorio,  
 
Dato atto che: 
la verifica dei soccorsi istruttori si è conclusa positivamente, si è proceduto quindi all’esame delle offerte 
economiche e che, dopo i controlli di rito e la verifica dell’anomalia individuata ai sensi dell’art. 97, commi 
2, 2 bis e 2 – ter del Dlgs 50/2016 (anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a 
cinque), si è classificata al primo posto l’Impresa: 
 
ECOVALLO 
via Angelo Rubino n. 53 84078 Vallo della Lucania Italia 
Tel 0974 2417 - Fax - 
C.F. 05145940655 - P.IVA IT05145940655 
PEC ecovallo@legalmail.it, che ha offerto un prezzo di € 140.723,09+ oneri della sicurezza pari a € 
42.286,05 
 
E che la seconda Impresa classificata è la società: 
R.B. RECUPERI 2000 S.R.L. 
VIA BENEDETTO CROCE 33 06024 Gubbio Italia 
Tel 0759293135 - Fax 0759293134 - 
C.F. 02468200544 - P.IVA IT02468200544 
 

http://www.sttholding.com/
mailto:amministrazione@pec.sttholding.it
mailto:ecovallo@legalmail.it


Società per la trasformazione del territorio holding S.p.A in liquidazione, Società a Socio Unico 
Direzione e coordinamento: Comune di Parma  
Sede: c/o DUC Comune di Parma, Largo Torello dè Strada 11/a - 43121, Parma; 
Tel. +3905211771737-38 ; Fax: +3905211771739;  
Capitale Sociale : € 5.716.070,00 interamente versato; C.F. e Partita Iva 02540570344; R.E.A. 246788; 
Web-site: www.sttholding.com Posta Elettronica Certificata: amministrazione@pec.sttholding.it  

 

 
PEC RBRECUPERI@PEC.IT che ha offerto un prezzo di 140.842,00 + oneri di sicurezza pari a € 
42.286,05 
 
che l’offerta è risultata congrua e rispetta quanto richiesto nella lettera di invito, compresa la stima della 
manodopera, indicata. 

 
 

DETERMINA 
 
 
di approvare il verbale relativo alla seduta pubblica virtuale tenutasi in data 7/3/2023; 

di aggiudicare, fatte salve le verifiche di legge, l’appalto dei lavori relativi alla rimozione del tetto in 

cemento amianto nel pad. 4 dell’ex Mercato Bestiame in via dei Mercati 15 Parma CIG 9515969A08 
CUP E92D22000460007, all’ impresa ECOVALLO con sede via Angelo Rubino n. 53 84078 Vallo della 
Lucania Italia C.F. 05145940655 - P.IVA IT05145940655 per un ribasso pari al 22,50% da applicarsi 
sull’importo a base d’asta di e 181.578,19 a cui vanno aggiunti 42.286,05 € per gli oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso e così per un importo contrattuale di € 183.009,14 oltre IVA di legge; 
di dare atto che il Rup ha proceduto ad avviare un contraddittorio con l’Impresa per conoscere l’effettiva 
congruità dei prezzi della manodopera e tale verifica si è conclusa positivamente; 
di richiedere cauzione definitiva; 
 
di dare atto, inoltre: 
che è prevista la consegna dei lavori in via d’urgenza ai sensi dell’art.8 lett. a) L. 120/2020 di 
conversione al DL. 76/2020; 
che si provvederà alla stipula del relativo contratto con la forma della scrittura privata autenticata; 

che ai sensi dell’Art. 86, co. 5 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; verranno avviate a mezzo del sistema 
AVCPass le verifiche sull’aggiudicatario al fine di verificare il possesso dei requisiti e l’assenza dei motivi di 
esclusione ai sensi degli Art. 80 e 84 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 
di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione al positivo esperimento delle verifiche di cui al punto 
precedente; 
di comunicare l’aggiudicazione all’aggiudicatario, al concorrente che segue in graduatoria e agli altri 
candidati che hanno presentato un’offerta ammessa in gara, ai sensi dell’art. 76, comma 5, lettera a), del D. 
lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii; 
- di trasmettere il presente atto, per quanto di competenza, al Responsabile Unico del Procedimento 
Dott.ssa Francesca Capelli per i conseguenti adempimenti; 
- di dare, infine, atto che: 
si provvederà ad adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 come 
vigente e dall’art. 37 del Decreto “Trasparenza” D.Lgs. n. 33 del 2013 (che ricomprende gli obblighi di cui 
all’art. 1 – comma 32 – della Legge n.190/2012); 
che si procederà all’affidamento in deroga al termine dilatorio dei 35 giorni, come previsto dal Decreto 
semplificazioni relativamente alle procedure negoziate; 
Si dà atto che tale spesa trova adeguata copertura economica. 

Il liquidatore  
Dott. Thomas Gardelli  

 

http://www.sttholding.com/
mailto:amministrazione@pec.sttholding.it
mailto:RBRECUPERI@PEC.IT

